O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 27/2024

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor  Prefeito,  Hissam  Hussein

Dehaini,  solicitando  ao  órgão  competente  para  que  seja  solicitado  informações  sobre  o

atendimento no dia 17 de fevereiro de 2024 que aconteceu na HMA.

JUSTIFICATIVA

O  vereador,  no  exercício  de  sua  função  e  no  intuito  de  atender  a  população,  solicita

informações sobre o atendimento no dia 17 de fevereiro de 2024 que aconteceu no HMA, no

qual a paciente ficou internada até a data de 21 de fevereiro de 2024, esperando o resultado do

exame. Foi informado a paciente que o médico que estava em atendimento esqueceu de fazer

a solicitação de exame e recusaram de fazer a retirada do acesso porque a irmã da paciente,

revoltada com a situação, decidiu levá-la embora devido ao descaso no atendimento público.

Sendo assim, requer informações sobre o atendimento.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a este requerimento, sendo encaminhada à

Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

 É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de fevereiro de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone: (41) 3641-5200

	REQUERIMENTO Nº 27/2024
	JUSTIFICATIVA